1

2025 年５月 15 日

各 位

会 社 名 筑波精工株式会社

代表者名 代表取締役 傅 寶莱

（コード番号:6596 TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役管理部長 山口 成人

 TEL 0285-55-0081

特別損失計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の「2025年３月期 決算短信[日本基準]（非連結）」において、下記のとおり特別

損失を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．特別損失の内容

①減損損失

 当社は、台湾・中国のファンドリや、国内各企業の研究開発部門によるSupporter®の評価向けに

『評価用Supporter®』を追加で製作しておりますが、同時に顧客の様々な要望に応えるため、

Supporter®の改良や新製品の開発を進めており、その過程で製作された検査治具等を固定資産として

計上しておりました。

 今般、これらの固定資産に係る回収可能性を検討した結果、減損損失として857万円を計上してお

ります。

②貸倒引当金繰入額

 当社は、中国半導体メーカーに2021年９月30日に譲渡した自動機の未収入金に関し、支払遅延の

事実を踏まえて貸倒引当金繰入額 749万円を計上いたしました。当該中国半導体メーカーは、事業

を継続しており、当社としましては、必要な手段を用いて回収努力を続けて参ります。

２．今後の見通し

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2025年３月期 決算短信[日本基準]（非連結）」に反

映しております。

以上